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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

V E N D I M

PËR VAZHDIMIN E PROÇESIT TË NUMËRIMIT TË VOTAVE NË KZAZ-në nr. 49
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e datës 09.05.2011, me pjesëmarrjen e: 

Arben
        
RISTANI-

Kryetar

Dëshira
SUBASHI-

Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-

Anëtar

Hysen 
OSMANAJ-

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtar

shqyrtoi çështjen me:
     OBJEKT:
Për vazhdimin e procesit të numërimit të votave në KZAZ-në nr.49.
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1 dhe 2, neni 122, pika 1 të  i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur, 

V Ë R E N

KZAZ nr. 49 ka marrë vendim për pezullimin e numërimit të votave nga grupet e numërimit në këtë KZAZ. KZAZ nr. 49 përfundoi procesin e marrjes në dorrëzim të kutive të votimit për të gjitha qendrat e votimit nën juridiksionin e saj në orën 5.00 të mëngjesit të datës 9.05.2011. Pas marrjes ne dorëzim të kutive të votimit KZAZ nr.49 vendosi për të pezulluar procesin e numërimit dhe rifillimin e tij në orën 7.00 të datës 09.05.2011. Procesi i numërimit në këtë KZAZ filloi në orën 7.00 dhe pas 14 orësh pasi janë numëruar votat për 12 QV, kanë vendosur përsëri pezullimin e tij. Ky vendim i KZAZ bie në kundërshtim me nenin 122, pika 1 të Kodit zgjedhor i cili parashikon së KZAZ nxjerr tabelën përmbledhëse të rezultatit për cdo zonë zgjedhore jo më vonë se 17.00 e ditës së nesërme. Vendimi i KZAZ për pezullimin e numërimi, cënon procesin e numërimit në këtë zonë Zgjedhore dhe cënon standartet e procesit zgjedhorë në tërsi. KQZ si organi përgjegjës për adminitrimin e zgjedhjeve duhet të ndërhyjë menjëherë për të zgjidhur këtë situatë të krijuar.
PËR KËTO ARSYE
Bazuar në nenin 21, pika 1 dhe 2 dhe nenit 122, pika 1 të  i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”. , Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, 
V E N D O S I
1. Të urdhëroj KZAZ nr.49 të vazhdojë procesin e numërimit të votave për qendrat e votimit nën juridiksionin e saj, jo më vonë se ora 1.00 e datës 10.05.2011.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Arben
RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan          LAZAJ-


Anëtar
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                                            Nr. 557 i Vendimit    Data  09.05.2011 e Vendimit  Ora 23.30 e vendimit

Për vazhdimin e procesit të numërimit të votave në KZAZ-në nr.49.
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